REQUERIMENTO Nº _______/2003

Senhor Presidente,

Considerando a importância da comunidade debater e ampliar o conhecimento sobre possíveis intervenções para a conservação do Meio Ambiente;

Considerando os recentes acontecimentos em nosso Município que geraram grandes prejuízos ao meio ambiente;

Considerando a existência de uma Lei municipal autorizando a criação do grupo VIGILANTES DO MEIO AMBIENTE;

Requeremos à Mesa, na forma regimental, após ouvir o douto Plenário, que seja realizado nesta Casa de Leis, no dia 27 de Março de 2003, ás 20:00h, audiência pública para tratar da criação do grupo VIGILANTES DO MEIO AMBIENTE, solicitando que seja dada ciência a todas as escolas do município, rádios, jornais escritos, organizações de classe, organizações não governamentais e a todos os departamentos da Prefeitura de Bebedouro.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 07 de Março de 2003.

Paulo César dos Santos Alves

Vereador - PT

“Deus seja Louvado”